
さいたま市サーマルエネルギーセンター整備事業（ＤＢＯ）落札者の決定について 

さいたま市サーマルエネルギーセンター整備事業（ＤＢＯ）の落札者については、さいた

ま市サーマルエネルギーセンター整備事業ＰＦＩ等審査委員会において、最優秀提案が選定

されたことを踏まえ、以下のとおり決定しましたので公表します。 

１ 落札者 

落 札 者 タクマグループ 

代表企業 株式会社タクマ 東京支社 

構 成 員 株式会社タクマテクノス 

協力企業 

西松建設株式会社 さいたま営業所 

中央建設協同組合 

日本環境クリアー株式会社 

新井運送株式会社 

株式会社エコネコル 

株式会社協和清掃運輸 

太平洋陸送株式会社 

太平洋セメント株式会社 

ツネイシカムテックス株式会社 

２ 落札金額 

入札金額 51,586,000,000 円（消費税及び地方消費税を含まない） 

内訳 設計・建設業務費 36,490,000,000 円（消費税及び地方消費税を含まない） 

運営業務委託費 15,096,000,000 円（消費税及び地方消費税を含まない） 

入札書比較価格 56,368,729,000 円（消費税及び地方消費税を含まない） 

３ 審査結果 

項目 配点 
日鉄エンジニアリ

ンググループ 
タクマグループ 

川崎重工業 

グループ 

提案加点審査 600 388.83 378.75 350.98 

価格点審査 

（入札価格） 
400 

360.99 

(56,360,000,000) 

394.40 

(51,586,000,000) 

400.00 

(50,864,100,000) 

総合評価値 1,000 749.82 773.15 750.98 



４ 今後のスケジュール（予定） 

 令和元年 11 月下旬 審査講評の公表 

 令和元年 12 月下旬 事業契約仮契約の締結 

 令和２年３月下旬 事業契約本契約の締結 

 事業契約本契約締結日から令和９年３月 設計・建設期間 

 令和７年４月から令和 22 年３月 運営期間 


